Тульская область

муниципальное образование город Ефремов

Администрация

Постановление

От01.08.2017                                                                                                        № 803

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов»

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 06.02.2014 года №50 «О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Тульской области местным бюджетам», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757 «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов» следующие изменения:

1.1. В строку «Целевые показатели (индикаторы) результативности муниципальной программы» Паспорта программы добавить абзацы следующего содержания:
«- число новых мест в общеобразовательных организациях (%) (годовая периодичность за отчетный период);
- удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях (%) (годовая периодичность за отчетный период)».
1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта программы изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.3. В строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта программы  добавить абзацы следующего содержания:

 «-увеличение числа новых мест в общеобразовательных организациях на 10 (годовая периодичность за отчетный период)».

1.4. В графу 6 раздела «4.Перечень мероприятий муниципальной программы, входящих в подпрограммы, и основные мероприятия муниципальной программы» внести следующие изменения:
- в строку 2 «Мероприятие 2 «Развитие системы школьного образования»» добавить следующие абзацы:

 «-увеличение доли новых мест в общеобразовательных организациях на 0,1% (годовая периодичность за отчетный период);
-сохранение доли обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях, до 100% (годовая периодичность за отчетный период)».

        1.5. В раздел «6.Перечень целевых показателей (индикаторов) результативности муниципальной программы» добавить строку:
	2.28
	Число новых мест в общеобразовательных  организациях
	%
	0
	0
	0
	0,1
	0
	0

        1.6. Раздел «7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.7. Раздел 8 «Перечень объектов капитального строительства, объектов инвестиций муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение №2).

1.8. В строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 добавить абзацы следующего содержания:

«- число новых мест в общеобразовательных организациях (%) (годовая периодичность за отчетный период);

- удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях (%) (годовая периодичность за отчетный период)».
1.9. В строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 добавить абзацы следующего содержания:

«-увеличение числа новых мест в общеобразовательных организациях на 10 (годовая периодичность за отчетный период)».

1.10. В графу 6 раздела «4.Перечень мероприятий, входящих в подпрограмму «Развитие системы общего образования»» внести следующие изменения:

- в строку 2 «Мероприятие 2 «Развитие системы школьного образования»» добавить следующие абзацы:

«-увеличение доли новых мест в общеобразовательных организациях на 0,1% (годовая периодичность за отчетный период);
-сохранение доли обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях, до 100% (годовая периодичность за отчетный период)».
        1.11. В раздел «5.Перечень целевых показателей (индикаторов) результативности подпрограммы «Развитие системы общего образования»» добавить строку:
	2.28
	Число новых мест в общеобразовательных  организациях
	%
	0
	0
	0
	0,1
	0
	0

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно – коммуникационной  сети «Интернет»  и  в местах для обнародования  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город  Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.07.2017 года.

	Глава администрации

муниципального  образования

город Ефремов
	С.Г.  Балтабаев

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
город Ефремов

от 01.08.2017 № 803

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования город Ефремов

 «Развитие системы образования муниципального образования

город Ефремов»

	Объемы

финансирования муниципальной

программы
	Общий объем финансирования в 2016-2019 годах, всего: 3 114 995,7 тыс. руб.
из них по годам:

2016 г. – 742 034,4 тыс. руб.

2017 г. – 767 025,7  тыс. руб.

2018 г. – 792 784,4 тыс. руб.

2019 г. – 813 151,2 тыс. руб.

в том числе за счет:

· средств федерального бюджета, всего:.                  7 149,0 тыс. руб.

из них по годам:

2016 г. – 4 563,4 тыс.руб.

2017 г. – 2 585,6 тыс.руб.

· средств областного бюджета, всего:.                        2 415 698,6 тыс. руб.

из них по годам:

2016 г. – 564 832,5 тыс. руб.;

2017 г. – 587 276,7 тыс. руб.;

2018 г. – 621 546,0 тыс. руб.;
2019 г. – 642 043,4 тыс. руб.
· средств бюджета округа, всего: 692 148,1  тыс. р.,

из них по годам:

2016 г. – 172 638,5 тыс. руб.;

2017 г. – 177 163,4 тыс.руб..;

2018 г. – 171 238,4 тыс. руб.;
2019 г. – 171 107,8 тыс. руб.

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования город Ефремов

от 01.08.2017 № 803

7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы/ основного мероприятия / мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. руб.)

	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	                                                                                                 2019 год

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов»

	 Всего, в т.ч.:
	742 034,4
	767 025,7
	792 784,4
	816 151,2

	федеральный бюджет
	4 563,4
	2 585,6
	0
	0

	областной бюджет
	564 832,5
	587 276,7
	521 546,0
	642 043,4

	бюджет  округа
	172 638,5
	177 163,4
	171 238,4
	174 107,8

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	703 499,2
	765 523,9
	792 784,4
	813 151,2

	федеральный бюджет
	0
	2 585,6
	0
	0

	областной бюджет
	540 615,8
	586 224,0
	621 546,0
	642 043,4

	бюджет  округа
	162 883,4
	176 714,3
	171 238,4
	171 107,8

	ГРБС 2

Администрация
	38 535,2
	1 501,8
	0
	0

	федеральный бюджет
	4 563,4
	0
	0
	0

	областной бюджет
	24 216,7
	1 052,7
	0
	0

	бюджет  округа
	9 755,1
	449,1
	0
	0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие системы общего образования»

	Всего, в т.ч.
	711 146,7
	731 944,8
	760 834,2
	784 129,2

	федеральный бюджет
	4 563,4
	1 603,9
	0
	0

	областной бюджет
	564 197,5
	585 128,4
	620 892,8
	641 390,2

	бюджет  округа
	142 385,8
	145 212,5
	139 941,4
	142 739,0

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	672 611,5
	730 443,0
	760 834,2
	784 129,2

	федеральный бюджет
	0
	1 603,9
	0
	0

	областной бюджет
	539 980,8
	584 075,7
	620 892,8
	641 390,2

	бюджет  округа
	132 630,7
	144 763,4
	139 941,4
	142 739,0

	ГРБС 2

Администрация
	38 535,2
	1 501,8
	0
	0

	федеральный бюджет
	4 563,4
	0
	0
	0

	областной бюджет
	24 216,7
	1 052,7
	0
	0

	бюджет  округа
	9 755,1
	449,1
	0
	0

	1 мероприятие
	«Развитие системы дошкольного образования»
	Всего, в т.ч.
	280 418,8
	319 141,4
	327 386,0
	335 775,0

	федеральный бюджет
	1 427,2
	715,7
	0
	0

	областной бюджет
	195 617,9
	227 379,8
	236 877,5
	243 815,2

	бюджет  округа
	83 373,7
	91 045,9
	90 508,5
	91959,8

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	272 195,4
	318 253,4
	327 386,0
	335 775,0

	федеральный бюджет
	0
	715,7
	0
	0

	областной бюджет
	190 765,8
	226 751,2
	236 877,5
	243 815,2

	бюджет  округа
	81 429,6
	90 786,5
	90 508,5
	91959,8

	ГРБС 2

Администрация
	8 223,4
	888,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	1 427,2
	0
	0
	0

	областной бюджет
	4 852,1
	628,6
	0
	0

	бюджет  округа
	1 944,1
	259,4
	0
	0

	 2 мероприятие
	 «Развитие системы школьного образования»

	Всего , в т.ч.:
	430 727,9
	412 803,4
	433 448,2
	448 354,2

	федеральный бюджет
	3 136,2
	888,2
	0
	0

	областной бюджет
	368 579,6
	357 748,6
	384 015,3
	397 575,0

	бюджет  округа
	59 012,1
	54 166,6
	49 432,9
	50 779,2

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	400 416,1
	412 189,6
	433 448,2
	448 354,2

	федеральный бюджет
	0
	888,2
	0
	0

	областной бюджет
	349 215,0
	357 324,5
	384 015,3
	397 575,0

	бюджет  округа
	51 201,1
	53 976,9
	49 432,9
	50 779,2

	ГРБС 2

Администрация
	30 311,8
	613,8
	0
	0

	федеральный бюджет
	3 136,2
	0
	0
	0

	областной бюджет
	19 364,6
	424,1
	0
	0

	бюджет  округа
	7 811,0
	189,7
	0
	0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие системы дополнительного образования»
	Всего, в т.ч.:
	21 112,3
	25 074,8
	22 562,5
	19 605,9

	федеральный бюджет
	0
	981,7
	0
	0

	областной бюджет
	635,0
	2 148,3
	653,2
	653,2

	бюджет  округа
	20 477,3
	21 944,8
	21 909,3
	18 952,7

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:

	21 112,3
	25 074,8
	22 562,5
	19 605,9

	федеральный бюджет
	0
	981,7
	0
	0

	областной бюджет
	635,0
	2 148,3
	653,2
	653,2

	бюджет  округа
	20 477,3
	21 944,8
	21 909,3
	18 952,7

	Мероприятие 1
	«Организация предоставления дополнительного образования»
	Всего, в т.ч.:
	21 112,3
	25 074,8
	22 562,5
	19 605,9

	федеральный бюджет
	0
	981,7
	0
	0

	областной бюджет
	635,0
	2 148,3
	653,2
	653,2

	бюджет  округа
	20 477,3
	21 944,8
	21 909,3
	18 952,7

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:

	21 112,3
	25 074,8
	22 562,5
	19 605,9

	федеральный бюджет
	0
	981,7
	0
	0

	областной бюджет
	635,0
	2 148,3
	653,2
	653,2

	бюджет  округа
	20 477,3
	21 944,8
	21 909,3
	18 952,7

	Мероприятие 2
	«Развитие системы психолого-педагогического и социального сопровождения образовательного процесса»
	Всего
	0
	0
	0
	0

	  Основное мероприятие  1
	«Обеспечение реализации и контроля за реализацией муниципальной программы»
	Всего,

в т.ч.:
	8 750,6
	9 069,7
	8 657,7
	8 686,1

	бюджет  округа
	8 750,6
	9 069,7
	8 657,7
	8 686,1

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:

	8 750,6
	9 069,7
	8 657,7
	8 686,1

	бюджет  округа
	8 750,6
	9 069,7
	8 657,7
	8 686,1

	 Основное мероприятие  2
	«Развитие кадрового потенциала системы образования»
	Всего ,

в т.ч.:
	116,1
	186,4
	70,0
	70,0

	бюджет  округа
	116,1
	186,4
	70,0
	70,0

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	116,1
	186,4
	70,0
	70,0

	бюджет  округа
	116,1
	186,4
	70,0
	70,0

	 Основное мероприятие 3
	«Осуществление мероприятий в области образования»
	Всего,

в т.ч.:
	908,7
	750,0
	660,0
	660,0

	бюджет  округа
	908,7
	750,0
	660,0
	660,0

	ГРБС 1

Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:

	908,7
	750,0
	660,0
	660,0

	бюджет  округа
	908,7
	750,0
	660,0
	660,0

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образования город Ефремов

от 01.08.2017 № 803

Раздел 8. Перечень объектов капитального строительства, объектов инвестиций муниципальной программы

	Наименование и

местонахождение

объекта
	Проектная

мощность
	Сроки строительства (реализации проекта) (годы)
	Наличие

утвержденной

проектно-сметной

документации

(ПСД)
	Сметная стоимость

(тыс. руб.)
	Остаток на 1 января года

начала реализации Программы

(тыс. руб.)

	Начало

(реализации проекта)

строительства
	Окончание (реализации проекта)

строительства

	В ценах, утвержденных в ПСД
	В ценах года начала

реализации

Программы
	В ценах,

утвержденных в

ПСД
	В ценах года начала

реализации

Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Капитальное строительство помещения для размещения спортивного зала МКОУ "ЕФМЛ", Тульская область, г. Ефремов, ул. Комсомольская, д. 75
	28 мест
	2017 г.
	2018 г.
	Не имеется

	нет
	нет

	Реконструкция здания МКОУ «Чернятинская СШ № 15» путем строительства пристройки, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112
	70 мест
	2017 г.
	2018 г.
	Имеется
	4700,0
	4700,0
	нет
	нет

	 Паспорт инвестиционного проекта

	осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства (приобретения недвижимого имущества) муниципальной собственности муниципального образования город Ефремов

	1. Цель реализации инвестиционного проекта:
	Капитальное строительство помещения для размещения спортивного зала МКОУ "ЕФМЛ", Тульская область, г. Ефремов, ул. Комсомольская, д. 75
	Реконструкция здания МКОУ «Чернятинская СШ № 15» путем строительства пристройки, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112

	2. Направление инвестирования:
	Строительство
	Реконструкция

	3. Мощность (прирост мощности) объекта, подлежащая вводу:
	28 мест
	70 мест

	4. Срок ввода в эксплуатацию (в действие) объекта инвестиций:
	2018 г.
	2018 г.

	5. Главный распорядитель средств бюджета округа:
	Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов

	6. Муниципальный заказчик (заказчик):
	МКОУ "ЕФМЛ"
	Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов

	7. Наличие проектной документации по инвестиционному проекту:
	Не имеется
	Имеется

	8. Наличие положительного

заключения экспертизы

проектной документации и

результатов инженерных изысканий:
	Не требуется
	Не требуется

	9. Технологическая структура капитальных вложений (тыс. руб.):

	Сметная стоимость, включая НДС

	В текущих ценах
	В ценах

соответствующих лет

	Сметная стоимость инвестиционного проекта, всего
	5050,0
	5050,0

	9.1. Капитальное строительство помещения для размещения спортивного зала МКОУ "ЕФМЛ", Тульская область, г. Ефремов, ул. Комсомольская, д. 75, всего
	250,0
	250,0

	в том числе:

	проектно-изыскательские работы
	250,0
	250,0

	строительно-монтажные работы

	приобретение машин и оборудования

	приобретение объектов недвижимости

	прочие затраты

	9.2. Реконструкция здания МКОУ «Чернятинская СШ № 15» путем строительства пристройки, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112, всего
	4800,0
	4800,0

	в том числе:

	проектно-изыскательские работы
	100,0
	100,0

	строительно-монтажные работы
	4700,0
	4700,0

	приобретение машин и оборудования

	приобретение объектов недвижимости

	прочие затраты

	10. Предполагаемые источники и объемы финансирования инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

	Наименование источника финансирования: бюджет муниципального образования город Ефремов
	Объем финансирования

	Сметная стоимость инвестиционного проекта, всего:
	5050,0

	В том числе:

	бюджет округа
	1674,5

	внебюджетные источники
	0

	11. Распределение сметной стоимости инвестиционного проекта по годам его реализации (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

	Год реализации инвестиционного проекта 2017 г.
	Стоимость объекта

	Всего
	Проектно-

изыскательские работы

	Сметная стоимость инвестиционного проекта, всего:
	4700,0
	350,0

	В том числе:

	Капитальное строительство помещения для размещения спортивного зала МКОУ "ЕФМЛ", Тульская область, г. Ефремов, ул. Комсомольская, д. 75

	250,0

	Реконструкция здания МКОУ «Чернятинская СШ № 15» путем строительства пристройки, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112
	4700,0
	100,0

	12. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

	Год реализации инвестиционного проекта 2017 г.
	Объем бюджетных инвестиций

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, всего:
	4700,0
	350,0

	В том числе:

	Капитальное строительство помещения для размещения спортивного зала МКОУ "ЕФМЛ", Тульская область, г. Ефремов, ул. Комсомольская, д. 75

	250,0

	Реконструкция здания МКОУ «Чернятинская СШ № 15» путем строительства пристройки, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112
	4700,0
	100,0

	13. Количественные показатели результатов реализации инвестиционного проекта и удельная стоимость объекта (в текущих ценах/в ценах соответствующих лет, тыс. руб.) на единицу такого результата

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя
	Удельная стоимость

	Капитальное строительство помещения для размещения спортивного зала МКОУ "ЕФМЛ", Тульская область, г. Ефремов, ул. Комсомольская, д. 75
	Расширение материально-технической базы, приведение в соответствие с современными требованиями

	Реконструкция здания МКОУ «Чернятинская СШ № 15» путем строительства пристройки, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112
	Увеличение доли детей, получающих образовательные услуги в МКОУ «Чернятинская СШ № 15»
	%
	0,1

Ответственный исполнитель муниципальной программы -  комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов

Глава администрации муниципального образования город Ефремов                                                         С.Г.Балтабаев